
 
     
     

SFPs protokollsanteckning 27.9.2022 

Vi förstår problematiken, men SFP i Sibbo omfattar inte till alla delar beredningens svar bl.a. gällande 
påståendet att man i tjänstemanna-arbetet och i beredningen beaktat fullmäktiges vilja att utveckla 
byarna under den senaste fullmäktigeperioden. Nästa samtliga generalplaner som nämns i 
bemötandet har godkänts redan under fullmäktigeperioden 2014–2017.  

SFP omfattar inte heller påståendet att man ur politisk synvinkel prioriterat byplaner som mindre 
viktiga än övriga planer.Strategiskt anser SFP att utveckla byarna är lika viktigt som utvecklande av 
centrumområdena.  

Sedan kan man fråga sig t.ex. gällande Norra Paipis delgeneralplan - har samarbetet mellan de 
förtroendevalda, tjänstemannaberedningen och konsulterna fungerat under processens gång? - har 
beredningen t.ex. I tillräcklig mån beaktat fullmäktiges vilja? - varför har ingen beredning skett på ett 
år efter det planen bordlades våren 2021. Beträffande Gumbo Västerskog planen har i alla fall 
invånarföreningen gett respons om att det varit problematiskt med kontakten till kommunen och 
lovade tidtabeller har inte hållit. 

Hur de godkända dimensioneringsprinciperna i generalplanen för Sibbo 2025 samt hur 
förutsättningarna för beviljande av planeringsbehov enligt MBL § 137 ska tolkas tycks också vara olika 
bland experter. Det framgick också klart under det seminarium som byggnads- och miljöutskottet 
ordnade senaste år. 

Nu gäller det att sätta tyngdpunkten på framtida åtgärder för byarnas utveckling. Fullmäktige har som 
tidigare också i sin nya strategi betonat vikten av att aktivt främja byarnas livskraft och byggandet i 
byarna i samråd med invånarna, samt att påskynda beviljandet av tillstånd att få bygga. Vi hoppas 
verkligen att vi under denna fullmäktigeperiod kunde godkänna lika många generalplaner som under 
år 2014 samt att också övriga åtgärder vidtas för att utveckla byarna. Dessutom måste byarnas 
utveckling beaktas då generalplanen för hela kommunen revideras.


